das, fiet 40 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ vera lat.

Sarni ostijs plurimorum long. 40 $\frac{1}{2}$ necdum sufficit, veritas 40 $\frac{1}{2}$ requirit. In lat. alijs 40 $\frac{1}{2}$ circa iustum, Rom. Cuf. Nou.

$\frac{1}{2}$ ultra ponunt, reliqua horum 40 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ situi respondent.

Surentum lat. habet, alijs 40 $\frac{1}{2}$. alijs 40 $\frac{1}{2}$. alijs amplius, sed 40 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{4}$ verius situm exhibet.

Leucopetra ab omnibus in lon. 39 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ ponitur, qui locus minime conuenit vero situi & litorum figuræ, posui ergo in 40 $\frac{1}{2}$.

Lacinum prom. non in 41 $\frac{1}{2}$ 39 $\frac{1}{2}$ posui, sed in 41 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ 39 $\frac{1}{2}$. quo differret à Crotone, & promontorij speciem iuxta verita-

tem exhiberet.

Thurium in long. præter 41 habet apud omnes $\frac{1}{2}$. addunt Cuf. Vil. Mol. Nou. $\frac{1}{2}$. & haec conuenit, verum $\frac{1}{2}$ quod præterea ad-

dunt, abundat.

Cupram maritimam omnes in lat. 43 $\frac{1}{2}$ constituunt, super addit. Mol. $\frac{1}{4}$. hoc seruandum, at $\frac{1}{2}$ rei ciendum est.

Pro Truenti fl. in Ptol. opere legendum est Chienti fl. ostium, aut erravit alioqui Ptol. in positione Truenti.

Numanæ omnes dant lat. 43 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ sed pro $\frac{1}{2}$ ponenda $\frac{1}{2}$.

In fontium Padi & Dorie assignatione permata sunt nomina in omnibus exemplaribus. Dorius enim est qui in lat. 44 $\frac{1}{2}$ oritur, alter verò Padus, cuius duertigium ad Lacum Benacum male pleriq. in lat. 43 $\frac{1}{2}$ propter Fidentiam, peius Rom. in 43 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ longè supra Cremonam collocavit, verus situs est 43 $\frac{1}{2}$. Valde corruptus hoc loco est Ptol. quem sic restituendum pu-

to post Padi ostia.

Caput fluvij (Padi) quod iuxta Apenninum est montem 28 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{4}$. 43 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{4}$.

Commixtio ubi admiscetur Doriæ fl. 30 $\frac{1}{2}$. 43 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{4}$.

Fluvij Doriæ caput quod iuxta Larium est lacum 29 $\frac{1}{2}$. 44 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{4}$.

Vbi duertitur ad lacum Larium 31 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{4}$. 43 $\frac{1}{2}$.

Lacus Larius 30 $\frac{1}{2}$. 45.

Vbi ad lacum Benacum duertitur.

Lacus Benacus. Duo haec postrema exciderunt cum numeris, inscripti tamen pro suo situ.

Arianus fl. Tartarus modo est Atri oppidum circumluens, hunc posui se videtur Pto. omisso maiore Athesi, sine quod

Atria vrbis celebris hunc fl. quoq. celebrem redderet, sive quod Athesi quoq. quia cum Arianio communicat, et brachio

vno Arianam præter labitur, eodem nomine comprehenderetur, verumq. ideo fluvium coniunxi & inscripti.

Natisonis ostia in long. 34. omnes ponunt, addendum $\frac{1}{3}$.

Parentium omnibus est in lat. 44 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$. cæterum $\frac{1}{2}$ haud dubie abundat propter litorum figuram.

Vltra Nesactum Vil. & Mol. ex manuscripto codice Italico annotant Arsia fluvij ost. in 36 $\frac{1}{2}$ 45 $\frac{1}{2}$. lat. non conuenit, forma

litoris requirit 44 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$.

Forum Iulium omnes sere in lon. 32 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{3}$. solus Rom. in 33 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{3}$ rectius ponit. Lat. ponunt 44 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$. situ quidem tolerabili, sed

pro veriore situ in 34. 45. collocare ausus fui.

Aquileiam omnes constituant in lon. 34. præter Rom. qui in 35 $\frac{1}{2}$. Si componas 34 $\frac{1}{2}$ bene situs habebit.

Vicentia maxima lon. est apud Nou. videlicet 32 $\frac{1}{2}$. at nondum sufficit in 33. verior eius est positio. Similiter in reliquis

venetia ciuitatibus in lon. aberrant omnes uno circiter gradu, solus Rom. bene posito Beluno, etiam in Acedo, Opitergio, Pa-

tuino 33. grad. agnoscit, verum fractiones additæ non conueniunt, ego iuxta veriorem situm has restituui.

Bergomum non in lat. 44 $\frac{1}{2}$. sed 44 $\frac{1}{2}$ ponendum est.

Mantua in lat. 43 $\frac{1}{2}$ non conuenit. Rom. habet 44. conuenit autem 43 $\frac{1}{2}$.

Tridentum Rom. ponit in lon. 33 $\frac{1}{2}$. Nou. & reliqui in 33 $\frac{1}{2}$. sed conuenit 32 $\frac{1}{2}$.

Nouarie lat. apud omnes $\frac{1}{2}$ abundat, seruanda 44.
Vercelle apud Vil. Mol. Rom. Nou. lat. $43\frac{1}{2}$ habent, apud Cuf. $43\frac{2}{3}$. composita lat. $43\frac{2}{3}\frac{1}{2}$ quadrat.
Pro Gaumellum opinor legendum Laumellum.
Segusio pro lon. $28\frac{1}{2}$. existimo $28\frac{2}{3}$ competere, & lat. $44\frac{1}{2}$ esse, licet omnes habeant $44\frac{2}{3}\frac{1}{2}$.
Alba colonia ab omnibus in lat. $43\frac{1}{2}$ collocatur, sed situs eius respectu Astae hoc non patitur, posui ergo in $43\frac{1}{2}$. Sunt etiam
men amba supra Apernimum, sed quoniam sub ipso constitutus Ptol. ab eius sententiare recedere nostrum non essemus.
Parma omnibus est in lon. 32. Rom. addit (quanquam Typographi vicio ibi sit 34.) ut si coniunctim & recte $32\frac{2}{3}$.
Tanerum in lon. $33\frac{1}{2}$, omnibus est, at propter Regium Lepidum & Nuceriam praecedentes constat deesse $\frac{1}{2}$. ut sit $33\frac{1}{2}\frac{2}{3}$.
Quia Fauentia recte à Rom. in lon. $34\frac{1}{4}$. & à Rom. Mol. Nou. in lat. $43\frac{1}{2}$ ponitur, praecedentes Bononia Claternae & Fori
Cornelij iuxta situs rationem in lon. $33\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. $33\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. $33\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. ordine distribuendae erant, & quidem in lon. Fori Corneliani
consentit Rom. in reliquis variant & errant omnes.
In Thruscia Lucus Feroniae omnibus est in lat. $43\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. addunt Vil. Cuf. Nou. $\frac{1}{2}$. at verius lat. est in $42\frac{2}{3}\frac{1}{2}$.
Fesulae in 43 . lat. ab omnibus constituitur, sed respectu Florentiae $\frac{1}{2}$ addi postulant.
Aucula in lat. 43 . qua constituant esse nequit, posui verisimiliter $42\frac{1}{2}$.
Biturgiam omnes ponunt in 35 . $42\frac{2}{3}\frac{1}{2}$. at verius eius situs $35\frac{1}{2}$. $42\frac{2}{3}$ poscit.
Manliana ab alijs in lat. $42\frac{1}{2}$. à Rom. $42\frac{1}{2}$ ponitur, sed praecedentes Cortona, Aucula, Biturgia, & sequens Sena $42\frac{2}{3}\frac{1}{2}$. il
li dari postulant.
Clusum non in $34\frac{1}{2}$ ut omnes ponunt, sed in $34\frac{2}{3}\frac{1}{2}$. pro veriore situ collocatur.
Volusino præter 35 solus Rom. $\frac{1}{2}$ in lon. addit, sed verior situs requirit $35\frac{1}{2}$. Lat. omnibus $42\frac{2}{3}$ sed verius conuenit $42\frac{1}{2}$.
In Ferentia, in $35\frac{1}{2}$. $42\frac{1}{2}$ scripta, deest longitudo $\frac{1}{4}$. in lat. $\frac{1}{2}$ abundant.
Sutrium lat. $42\frac{1}{2}$ habere nequit, ponendum in $41\frac{2}{3}\frac{1}{2}$.
Tarquina propter Sudernum præcedens lat. 42 . non patitur, danda illi $41\frac{2}{3}\frac{1}{2}$.
Bleræ lon. apud Rom. iusta est, sed in lat. omnes $\frac{1}{2}$ abundant.
Forum Claudiom omnes constituant in lat. $41\frac{2}{3}\frac{1}{2}$. sed verisimiliter habet $41\frac{2}{3}\frac{1}{2}$.
Nepeta præter 36 . ab omnibus positos, in lon. $\frac{1}{2}$. quod falso præcedenti Sutrio adscriptum fuerat, postulat. Lat. eius, eadem
cum Sutrio est, ut neoterica quoque tabula ostendunt.
Cære omnes collocant in $36\frac{1}{2}$. $41\frac{2}{3}\frac{1}{2}$. sed verius situs requirit $36\frac{1}{4}$. $41\frac{2}{3}\frac{1}{2}$.
Suasa in lon. $35\frac{1}{2}$ ab omnibus notatur, opinor in $35\frac{1}{2}\frac{1}{4}$ reponendam.
In Vmbris Pertiae non competit lon. $35\frac{1}{2}$ propter Iusatum præcedens, sed videtur $\frac{1}{3}$ addendum, lat. quoque non $43\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. esse po
tes est, sed $43\frac{1}{2}\frac{1}{4}$ ponenda est, alioqui in Semnones excurreret.
Sentino pro long. $36\frac{1}{2}$ competit $36\frac{1}{2}$.
Nuceria $42\frac{1}{2}$ lat. non sufficit, addendum $\frac{1}{2}$ pro vero situ, tamet si tunc præter ordinem procedat, fieri enim potest, ut ab a
liquo in fine Vmbrorum postulat Pto. adiectum sit.
In Vilumbri Arna alijs minus in lon. tribuunt. Nou. autem $35\frac{1}{2}$. cui $\frac{1}{4}$ addendum est, ut vero situ respondeat, Ispellum
pro lon. $35\frac{1}{2}$ postulat $35\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. Et pro $42\frac{1}{2}$ lat. $42\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. sic & Tuder pro $42\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. lat. $42\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. Et Spoltium pro $42\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. lat. $42\frac{1}{2}\frac{1}{2}$.
Et Narnia pro lat. $42\frac{1}{2}$ aut $42\frac{1}{4}$ (ut variat) poscit $42\frac{1}{2}$.
Orciculum lon. $36\frac{1}{2}$ exigit, omisso $\frac{1}{2}$ quod omnes addunt, in lat. quoque $\frac{1}{2}$ in $\frac{1}{4}$ mutandum venit, ut sit $42\frac{2}{3}$. sic omnes Vilumbro
rum ciuitates vero situ quam proxime respondent.
In Latio Ariciam omnes in lat. $42\frac{1}{2}$ ponunt, at reuera $41\frac{1}{2}$ habet. Nomentum pro $42\frac{1}{2}$ habet $42\frac{1}{2}$ in lat. Anagniam so
li Rom. & Nou. habent, crediderim posterius Ptol. adiectam esse. Vempsum $41\frac{1}{2}\frac{1}{2}$ habet, pro $41\frac{1}{2}$ omnium lat. Et Lauiniæ
 37 lon. pro $37\frac{1}{4}$ lat. item $41\frac{1}{3}\frac{1}{2}$ pro $41\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. quas omnes ponunt. Minturnæ abundant in lat. $\frac{1}{3}$ apud Vil. Mol. apud Nou. 10
minutis deficiunt, est enim vera lat. $41\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. Ita oppida Latij recte castigata sunt, quanquam in Nomento videtur Ptolemai
ordo turbatus esse, verum id emendantium curioso studio, aut additione factum opinor.
Aufidenam verisimile est in $40\frac{1}{3}$. $41\frac{1}{2}\frac{1}{2}$ constituantur, potius quam, ut omnes, in $40\frac{2}{3}$. $41\frac{1}{2}\frac{1}{4}$. Hodie enim ea ciuitas
multo magis versus Occidentem, vicinior q. Sulmoni reperitur.
Cales in Campanis, à Rom. ponitur in lat. $38\frac{1}{2}$. à cæteris in $39\frac{1}{2}$. castigata autem in $39\frac{1}{2}$.
Nolæ omnium lat. est $40\frac{1}{2}\frac{1}{2}$. addendum $\frac{1}{2}$.
Avibarno ad Arpos progredivens Ptol. descriptio videtur omnino permixtas habere latitudines, si enim Vibarium in
 41 . Arpi in $41\frac{1}{4}$ ponantur erit inuersus & confusus ordo.
Endoniam cum cæteri omnes ponant in lon. $41\frac{1}{2}$. Rom. defectum forte agnoscent 42 scribit. Latitudinem omnes habent $40\frac{2}{3}$
 $\frac{1}{2}$. at hodie eius situs respectu Venusiae proxime incidit in $41\frac{1}{2}\frac{1}{3}$. $40\frac{2}{3}\frac{1}{2}$. Canusiporrò à Venusia distantia $42\frac{1}{2}\frac{1}{2}$ long. requi
rit, licet $\frac{1}{3}$ omnes omittant.
In Cosentia lat. variant à 39 . ad $39\frac{1}{2}$ usque, verior situs $39\frac{1}{2}$ postulat.
In Salentinis Neriti lon. Rom. proprius attingit, ponit enim $42\frac{1}{2}$ cum sit $42\frac{2}{3}$. ne Calabriam incurrit. Aletij etiam verius
locus non $42\frac{1}{2}\cdot 39$. quem ex Rom. cæteris q. proxime verum est colligere, sed $42\frac{1}{2}\cdot 39\frac{1}{2}$. Longitudinem latitudinemq. posse
rit, licet $\frac{1}{3}$ omnes omittant.
In Calabria Scurni lat. non $39\frac{1}{2}$ sed $39\frac{1}{4}$ habent, propter nimis alioqui propinquum Aletium.
Planasia insula propinquior est Ilue, quam ut lat. 41 . contenta esse possit, sed $\frac{1}{2}$ superaddi exigit.
Procyta insula iuxta situm qui in marinis est tabulis $38\frac{1}{2}\frac{1}{2}$ lon. expedit, licet omnes habeant $38\frac{1}{2}\frac{1}{4}$.
Pithecius item ins. lat. $40\frac{1}{2}\frac{1}{2}$ requirit, licet exemplaria habeant $40\frac{1}{2}$. Et Caprea ins. lon. $39\frac{1}{2}$. cum Rom. $39\frac{1}{2}$ tantum
habeat.
In Corsicam.

AESTAE littus cum sit inter Telox & Actium promon. non 30 neq. $30\frac{1}{2}$ sed $30\frac{1}{4}$ pro lon. requirit. Actium
item prom. non lat. $41\frac{1}{2}$. ut Nou. nec $41\frac{1}{2}$ ut Vil. Cuf. nec $41\frac{1}{2}$ ut Mol. nec $40\frac{1}{2}\frac{1}{2}$ ut Rom. sed $41\frac{1}{3}$ pro situs
veritate exigit.
Marianam ponunt in lon. $31\frac{1}{3}$. at qui non est hic tantus sinus, quare $31\frac{1}{3}\frac{1}{2}$ posui. Mantinorum item ciuitas
tem in $31\frac{1}{2}$ posui, quiaibi littora reuera non sic contrahuntur, ut in $31\frac{1}{3}$ repom posse. Eadem causa Centuri
num non in lon. $31\frac{1}{4}$. sed $31\frac{1}{2}$ posui.
Gentes occiduae partis Corsicae describens Ptol. primum Cerunios ponit, à Septentrione incipiens, iuxta Aureum mon
tem, & sub his versus Meridiem Tarrabenos, vicus igitur horum non in lat. $40\frac{1}{2}\frac{1}{2}$ sed in $40\frac{1}{2}$ collocatus est.